
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

16.01.2019 м. Кривий Ріг № 12 

 

 

  ┌Про  стан  військового   обліку  вій- ┐ 

ськовозобов’язаних   і   призовників,  

бронювання військовозобов’язаних  

на період мобілізації та на воєнний  

час на підприємствах, в установах 

і організаціях району в 2018 році та 

завдання на 2019 рік 
 

Заслухавши інформацію т.в.о. військового комісара Металургійно – 

Довгинцівського об’єднаного районного територіального центру комплекту-

вання та соціальної підтримки Гладченка В.С. про стан військового обліку та 

бронювання військовозобов’язаних на підприємствах, в установах і орга-

нізаціях району у 2018 році та завдання на 2019 рік, з метою забезпечення 

функціонування системи військового обліку призовників і військовозобо-

в’язаних у виконкомі районної в місті ради, на підприємствах, в установах і 

організаціях району, контролю за виконанням громадянами України війсь-

кового обов’язку і дотриманням ними встановлених правил військового         

обліку, своєчасного бронювання військовозобов’язаних за підприємствами,   

установами i організаціями на період мобілізації та на воєнний час, відповідно 

до Законів України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про 

військовий обов’язок і військову службу», «Про Єдиний державний реєстр 

військовозобов’язаних», Указів Президента України від 25 вересня 2017 року 

№ 283/2017 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від     

13 вересня 2017 року «Про концепцію реформування та подальшого розвитку 

системи управління державою в умовах надзвичайного стану і в особливий 

період», від 26 листопада 2018 року № 390/2018 «Про рішення Ради націо-

нальної безпеки і оборони України від 26 листопада 2018 року «Щодо над-

звичайних заходів із забезпечення державного суверенітету і незалежності 

України та введення воєнного стану в Україні» зі змінами, постанов Кабінету 

Міністрів України від 07.12.2016 № 921 «Про затвердження Порядку орга-

нізації, та ведення військового обліку призовників і військовозобов’язаних», від 

11.01.2018 № 12 «Про внесення змін до Порядку бронювання військово-

зобов’язаних за органами державної влади, іншими державними органами, 

органами місцевого самоврядування та підприємствами, установами і орга-

нізаціями на період мобілізації та на воєнний час», від 03.06.2013 № 389 «Про 

затвердження Положення про військові комісаріати», керуючись Законом 



2 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням Криворізької 

міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у 

місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної в місті ради 

вирішив: 
 

1. Інформацію т.в.о. військового комісара Металургійно – Довгинцівсь-

кого об’єднаного районного територіального центру комплектування та           

соціальної підтримки Гладченка В.С. про стан військового обліку та броню-

вання військовозобов’язаних на підприємствах, в установах і організаціях 

району у 2018 році та завдання на 2019 рік взяти до відома. 
 

2. Рекомендувати керівникам підприємств, установ і організацій району 

усіх форм власності: 
 

2.1 здійснити аналіз стану роботи з ведення військового обліку призов-

ників і військовозобов’язаних у 2018 році та вжити додаткових заходів щодо 

його покращення згідно з вимогами діючого законодавства; 
 

2.2 призначити наказами осіб, відповідальних за ведення військового 

обліку призовників і військовозобов’язаних, з числа працівників кадрових 

органів, відповідно до вимог пунктів 10 – 14 Постанови Кабінету Міністрів 

України від 07.12.2016 № 921 «Про затвердження Порядку організації, та 

ведення військового обліку призовників і військовозобов’язаних» (надалі – 

Порядку) та інформувати Металургійно – Довгинцівський об’єднаний район-

ний територіальний центр комплектування та соціальної підтримки про їх 

призначення – до 04.02.2019; 
 

2.3 забезпечити виконання заходів з ведення персонального обліку 

призовників і військовозобов’язаних відповідно до статей 36 – 38 Порядку; 
 

2.4 вжити заходів щодо:  

– приведення військового обліку відповідно до вимог Порядку; 

– організації постійного контролю за виконанням відповідальними осо-

бами, призовниками і військовозобов’язаними встановлених правил військо-

вого обліку та проведенням відповідної роз’яснювальної роботи; 
 

2.5 налагодити взаємодію із військовими комісаріатами інших адміні-

стративно-територіальних одиниць (за наявності в них на обліку військовозо-

бов’язаних та призовників, що працюють на підприємстві, в установі, 

організації); 
 

2.6 сприяти залученню працівників до роботи у Металургійно – Дов-

гинцівському об’єднаному районному територіальному центрі комплектування 

та соціальної підтримки для виконання заходів з відновлення на військовому 

обліку громадян. 
 

 3. Керівникам підприємств, установ і організацій району, які залучаються 

до виконання мобілізаційних завдань, забезпечити: 
 

– своєчасне бронювання військовозобов’язаних за підприємствами, ус-

тановами і організаціями на період мобілізації та на воєнний час відповідно до 



3 

«Порядку бронювання військовозобов’язаних за органами державної влади, 

іншими державними органами, органами місцевого самоврядування та 

підприємствами, установами і організаціями на період мобілізації та на воєнний 

час», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 04.02.2015 

№ 45 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 11.01.2018 № 12); 

– відпрацювання документів, які містять відомості про військовозо-

бов’язаних, заброньованих за підприємствами, установами і організаціями на 

період мобілізації та на воєнний час, з дотриманням вимог Постанови Кабінету 

Міністрів України від 19.10.2016 № 736 «Про затвердження Типової інструкції 

про порядок ведення обліку, зберігання, використання і знищення документів 

та інших матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію». 
 

4. Металургійно – Довгинцівському об’єднаному районному територі-

альному центру комплектування та соціальної підтримки (Хавренко О.О.): 
 

 4.1. скласти та надати для погодження з виконкомом районної в місті 

ради до 23 січня 2019 року: 

– план звіряння облікових даних підприємств, установ і організацій       

району з обліковими даними районного територіального центру комплек-

тування та соціальної підтримки на 2019 рік; 

– план перевірки районним територіальним центром комплектування та 

соціальної підтримки стану військового обліку на підприємствах, в установах і 

організаціях району на 2019 рік; 

– завдання з методичного забезпечення військового обліку та підвищення 

кваліфікації посадових осіб, відповідальних за організацію та ведення військового 

обліку, забезпечення функціонування системи військового обліку на території 

району на 2019 рік; 
 

4.2. організувати впродовж 2019 року: 

– ведення військового обліку на відповідній території; 

– проведення інструкторсько-методичних занять з підвищення каліфі-

кації осіб, відповідальних за організацію і ведення військового обліку на 

підприємствах, в установах і організаціях району; 

 – звіряння із суб’єктами господарювання облікових даних особових 

карток призовників і військовозобов’язаних згідно з типовою формою 

первинного обліку П-2, списків призовників і військовозобов’язаних; 

– здійснення контролю за станом військового обліку призовників і 

військовозобов’язаних, бронювання військовозобов’язаних на підприємствах, в 

установах і організаціях району; 
 

4.3 до 06.12.2019 надати до виконкому районної в місті ради узагальнену 

аналітичну інформацію щодо військового обліку призовників і військово-

зобов’язаних та бронювання військовозобов’язаних на підприємствах, в 

установах і організаціях району, проведені заходи з цієї роботи та пропозиції 

щодо його поліпшення на наступний рік. 
 



4 

5. Довгинцівському відділенню поліції Криворізького відділу поліції 

Головного управління Національної поліції в Дніпропетровській області 

(Камінський С.Є.) здійснювати: 

– досудове розслідування стосовно ухилення військовозобов’язаних від 

військового обліку, за зверненням Металургійно – Довгинцівського об’єдна-

ного районного територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки; 

– розшукові заходи і доставку до районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки громадян, які ухиляються від 

виконання військового обов’язку, за зверненням районного територіального 

центру комплектування та соціальної підтримки. 
 

6. Рішення виконкому районної в місті ради від 17.01.2018 № 22 «Про 

організацію військового обліку військовозобовʼязаних і призовників, броню-

вання військовозобов`язаних на період мобілізації та на воєнний час на 

підприємствах, в установах і організаціях району в 2017 році та завдання на 

2018 рік» вважати таким, що втратило чинність. 
 

 7. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на війсь-

кового комісара Металургійно – Довгинцівського об’єднанного районного 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки          

Хавренка О.О., контроль – на керуючого справами виконкому районної в місті 

ради Гижка О.О. 

 

 
 

Голова районної в місті ради      І.Ратінов 

 

 


